' »  ' Я Г * '

«БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МКУ «Янауыл районы мэгариф идаралыгы»))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Управление образования
Янаульского района»)

БОЙОРСЖ ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 году

Согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 17.01.2018 г. №05-11 «Всероссийские проверочные работы», приказу
Министерства образования Республики Башкортостан от 22.01. 2018 г. №08-
09/019, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. изучить инструкции по проведению Всероссийских проверочных работ

(далее -  ВПР);
1.2. изучить план-график проведения ВПР- 2018 согласно приложению № 1;
1.3. назначить ответственных в ОУ за проведение ВПР и передать

информацию о школьном координаторе муниципальному
координатору Фаухиевой Д.М. по телефону 5-42-14.

1.4. назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины
в соответствующих помещениях во время проведения ВПР.

1.5. назначить экспертов по проверке работ обучающихся по каждому
предмету.

2. Школьному координатору:
2.1. изучить инструкции по проведению Всероссийских проверочных работ

(далее -  ВПР);
2.2. изучить план-график проведения ВПР- 2018 согласно приложению № 1;
2.3. своевременно скачать комплекты для проведения ВПР

(зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив
доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР;

2.4. по окончании проведения работы собрать все комплекты.
2.5. в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания

ответов.
2.6. организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

день проведения ВПР.
2.7. заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР

(электронный протокол).
2.8. загрузить форму сбора результатов в систему ВПР не позднее чем

через сутки после даты проведения ВПР и направить результаты
муниципальному координатору согласно приложению №2.

v ; s r -

2.9. проанализировать результаты ВПР и составить
аналитическую справку по каждому предмету после получения
результатов в личном кабинете.

2.10. направить аналитическую справку в течение двух дней в Управление
образования Фаухиевой Д.М. на электронный адрес rmk54214@bk.ru.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста Управления
образования Фаухиеву Д.М.

Э. Ф. Шаихова

«

mailto:rmk54214@bk.ru

Приложение 1
Утвержден

приказом Управления образования
Янаульского района

№ от JQ.P1- 2018 г.

План -  график проведения ВПР в 2018 году

Класс Предмет Дата
4 Русский язык 17,19 апреля 2018 года

Математика 24 апреля 2018 года
Окружающий мир 26 апреля 2018 года

5 Русский язык 17 апреля 2018 года
Математика 19 апреля 2018 года
История 24 апреля 2018 года
Биология 26 апреля 2018 года

6 Математика 18 апреля 2018 года
Биология 20апреля 2018 года
Русский язык 25 апреля 2018 года
Г еография 27 апреля 2018 года
Обществознание 11 мая 2018 года
История 15 мая 2018 года

11 Иностранный язык 20 марта 2018 года
История 21 марта 2018 года
Г еография 03 апреля 2018 года
Химия 05 апреля 2018 года
Физика 10 апреля 2018 года
Биология 12 апреля 2018 года

' З Г

Приложение 2
Утвержден

приказом Управления образования
,   Янаульского района

№ 40  от ,4в,01 2018 г.

ОУ_______
Класс
Учитель

Распределение групп баллов

Предмет Количество
(всего/выполнили
работу)

«2» «3» «4» «5»

4